Avenida Santa Catarina, nº 1010  -  Centro  -  CEP  89885-000  -  São Carlos – Santa Catarina

Fone/Fax (49) 3325 4370  -  E-mail: camara@saocarlos.sc.leg.br

PODER LEGISLATIVO

Município de São Carlos – SC

INDICAÇÃO 057/2022

Ver.ª Tiani Marschall Sackser - MDB

TEOR DA INDICAÇÃO:

 A vereadora infra-assinada, nos termos do art. 126 do

Regimento Interno desta Casa de Leis, requer desse Plenário o

acolhimento da presente Indicação:

Que o Poder Executivo do Municipal, por intermédio do

Departamento Municipal de Estradas e Rodagens – DMER, realize as

devidas instalações de placas indicativas em todos os

cruzamentos e ramificações das estradas rurais, indicando o

caminho de cada comunidade.

Justifica-se a indicação, pois visa atender à solicitação

de diversos cidadãos.

Trata-se de uma medida de informação, para aquelas pessoas

que se deslocam ao interior do nosso município e que têm

dificuldade em localizar os acessos para cada comunidade, quando

se deparam com cruzamentos ou ramificações das estradas gerais.

Ademais, causará aspecto positivo para nosso Município, no

que se refere a organização das vias rurais.

Nestes termos, requerem aprovação da presente indicação em

Plenário.

SALA DAS SESSÕES, em 08 de Agosto de 2022.

________________

                     Tiani Marschall Sackser

Vereadora